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Anmodning om foretræde 

 

Erhvervsministeren ventes inden for få dage at fremsætte forslag til Lov om uafhængige 

erklæringsudbydere vedrørende bæredygtighedsrapportering. Forslaget er sat til 1. 

behandling i Folketinget tirsdag d. 19. november. 

 

Forslaget skal gøre det muligt for andre end godkendte revisorer at afgive erklæring på 

store danske virksomheders bæredygtighedsrapportering efter EU’s direktiv om 

virksomheders bæredygtighedsrapportering (CSRD). Direktivet giver medlemsstaterne 

mulighed for at etablere sådan en ordning under forudsætning af, at kravene til de 

alternative erklæringsudbydere kan sikre erklæringer med samme kvalitet og 

troværdighed, som hvis erklæringen var afgivet af en godkendt revisor. 

 

Den version af lovforslaget, som var i offentlig høring fra d. 3. september til d. 1. 

oktober, levede efter vores opfattelse slet ikke op til denne forudsætning. 

 

Efter vores vurdering ville lovforslaget skabe to forskellige kvaliteter af erklæringer – og 

dermed svække hele direktivets formål om at skabe transparens og sammenlignelighed 

om virksomhedernes bæredygtighedsrapportering. 

 

Vi gør også opmærksom på, at hvis Folketinget vedtager en lov, der ligner 

høringsversionen, vil Danmark gå enegang i Norden og næsten hele EU. Både Norge, 

Sverige og Finland havde samme politiske ambition som den danske regering om, at 

flere end kun godkendte revisorer skulle kunne afgive erklæringer på virksomhedernes 

bæredygtighedsrapportering. Men de er alle nået til variationer af den samme 

konklusion: Det kan ikke praktisk lade sig gøre at sikre ensartet kvalitet og 

troværdighed i erklæringerne, hvis man indfører væsensforskellige faggrupper, regler og 

tilsynspraksisser i loven. Derfor har de skrinlagt planerne eller udsat beslutningen i et 

antal år. 

 

Vi håber på muligheden for at uddybe vores bekymringer over for Erhvervsudvalget og 

besvare medlemmernes spørgsmål. Meget gerne på et tidspunkt mellem fremsættelsen 

og 1. behandlingen, hvis det passer udvalget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Camilla Hesselby 
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